
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1934 / 2012 
 

Area 
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, 

Patrimonio 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI  ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI: IL 

QUARTO PONTE, ANFFAS E ULLALLA 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 235 del 25.09.2012 avente per oggetto 
“Erogazione contributi economici ad Associazioni varie – anno 2012; 

 
Ricordato che con il suddetto atto  è stata demandata la realizzazione di quanto disposto alla 

competenza del soggetto individuato nel PEG (Dirigente); 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, di erogare alle Associazioni “Il Quarto Ponte” un contributo 

di € 1.000,00, “ANFFAS” un contributo di € 300,00 e “ULLALLA” un contributo di € 1.000,00; 
 
Ritenuto di assumere la suddetta spesa a carico  del Bilancio 2012; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.7.1998 – Prot. n. 14644; 
 
Vista la propria competenza ai sensi del D.lgs n. 267 del 28/08/2000 art. 48 e dato atto che il 

parere di cui all’art 49 del D.lgs n. 267/2000 risulta espresso nel frontespizio del presente atto; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10.5.2012 che approva il 

Bilancio di Previsione esercizio 2012, la relazione revisionale e programmatica e il Bilancio 
Pluriennale 2012/2014; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.285 del 13 novembre 2012 che approva 

l’assegnazione del PEG per l’esercizio finanziario 2012; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di dare esecuzione alla Delibera della Giunta Comunale n.  235 del 25/09/2012; 
 
2. di assumere, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa complessiva di € 2.300,00 al fondo 

del Bilancio c.e. T.F.S.I. 1.10.4.5. – Capitolo 222000 “Contributi al volontariato” (Prenotazione di 
impegno n.  103840/0); 

 
3. di erogare il contributo di € 1.000,00 all’Associazione Il Quarto Ponte – Via Angarano, 147 – 

Bassano del Grappa,  Cod. Fisc. 91028810249 – Part. IVA 03404970240, con accredito presso 
Banca di Romano e Santa Caterina Credito Cooperativo – Filiale di Bassano del Grappa IBAN: 
IT28C0830960161007000007502; 

 

 



4. di erogare il contributo di € 300,00 all’Associazione ANFFAS – Via Porto di Brenta, 7 – Bassano 
del Grappa, Cod. Fisc. 91020120241, con accredito presso Banca Cassa di Risparmio del Veneto 
– Filiale di  Bassano del Grappa– IBAN: IT73D0622560166000005801184; 

 
5. di erogare il contributo di € 1.000,00 all’Associazione ULLALLA – Via Bernardi, 18 – Marostica, 

Part. IVA 02763450240, con accredito presso Banca San Giorgio Quinto Valle Agno – IBAN: 
IT87F08807016000160427; 

 
6. di dare atto che si è provveduto a richiedere alle Associazioni l’attestazione di esenzione del 

contributo alla ritenuta del 4%. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 103840 

 
  
 
. 
 
. 
 


